
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 7 
 

РЕШЕНИЕ 
 
19 июля 2024 года № 83-26 

Санкт-Петербург 
 

О признании кандидата в депутаты Муниципального Совета 
внутригородского муниципального образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Красненькая речка седьмого созыва 

по многомандатному избирательному округу № 2 Вороновой Риммы 
Борисовны утратившей статус кандидата 

 

05 июля 2024 года Воронова Римма Борисовна подала документы в 

Территориальную избирательную комиссию №7 для выдвижения в качестве 

кандидата в депутаты Муниципального Совета внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный 

округ Красненькая речка седьмого созыва по многомандатному избирательному 

округу № 2, в порядке самовыдвижения.  

В соответствии с пунктом 8 статьи 21 Закона Санкт-Петербурга «О выборах 

депутатов муниципальных советов внутригородских муниципальных образований 

Санкт-Петербурга» (далее – Закон Санкт-Петербурга) выдвижение кандидатов, сбор 

подписей избирателей в поддержку выдвижения кандидатов либо иные формы 

поддержки выдвижения, представление документов для регистрации кандидатов 

осуществляются в течение 20 дней со дня, следующего за днем официального 

опубликования (публикации) решения о назначении выборов, но не ранее дня 

официального опубликования (обнародования) схемы одномандатных 

(многомандатных) избирательных округов. При этом временем окончания 

указанного периода является 18 часов по местному времени последнего дня. Датой 

опубликования решения о назначении выборов в Муниципальный Совет 

внутригородского муниципального образования города федерального значения 

Санкт-Петербурга муниципальный округ Красненькая речка седьмого созыва 



является 20 июня 2024 года, соответственно последним днем предоставления 

кандидатами документов на регистрацию является 10 июля 2024 года до 18 часов по 

местному времени. 

В соответствии с пунктом 3 статьи 30 Закона Санкт-Петербурга в случае 

непредставления в установленный законом срок ни одного из предусмотренных 

законом документов, представление которых необходимо для регистрации 

кандидата, комиссия, организующая выборы, принимает решение о признании 

кандидата, выдвинутого непосредственно, утратившим статус кандидата. 

По состоянию на 18 часов 10 июля 2024 года кандидатом Вороновой Риммой 

Борисовной не представлено ни одного из предусмотренных законом документов, 

представление которых необходимо для регистрации кандидата. 

На основании пункта 3 статьи 30 Закона Санкт-Петербурга Закона Санкт-

Петербурга Территориальная избирательная комиссия №7 решила: 

1. Признать утратившим статус кандидата в депутаты Муниципального 

Совета внутригородского муниципального образования города федерального 

значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Красненькая речка седьмого 

созыва по многомандатному избирательному округу № 2 Воронову Римму 

Борисовну, выдвинутую в порядке самовыдвижения в 15 часов 40 минут, 19 июля 

2024 года. 

2. Копию настоящего решения выдать Вороновой Римме Борисовне. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Территориальной 

избирательной комиссии № 7 в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 

Территориальной избирательной комиссии №7 Шишкина В.В. 

 
Председатель территориальной 
избирательной комиссии № 7 

 
 

подпись 
В.В. Шишкин 

Секретарь территориальной 
избирательной комиссии № 7 

 
 

    подпись 
Е.А. Есаулова 

 


